/A
REPUBLIKA E SHQIPERISE _
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: R .Reshit Collakhy, Tel: 0800 9999, Wehsite: www.hidaa.gov.al. E-mail: inivwhidaa.gov.al

Nr. Indeksi

né ILDKPKI
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

1€ bashké&shorti !ikEjetuesit/es dhe t€ fémijéve madhor€, né bazé € Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003

“Pér deklarimin~8he kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe ié disa

népunésve publiké’, me@himet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
4

Plotésohet nga Sl{kbi!“l’lf deklarues (zyrtari) q& mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té€ tij.
i

daté 9.2.2006, Ligj'in nr. daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 7, datg 6.4.2017.

. UTORIZIM
PER KONTROLLIN E'DBRILARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Prolarore Sektori s/ J

Institucioni dhe adresa

Prokuroria e Rrethit Gjygésor Tirané, Rruga “Haxhi H.Dalliu”
Data e emérimit né funksionin g€ kryen Data ¢ dorézimit té deklaratés

31.01.2002 W—

N& bazé t& nenit 9/1, t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive. (é
detyrimeve financiare 1é té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat €
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s¢, gé & vertfikojné né & gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

DPelkdaroj se té dhénat e pasqgyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk &shté e vérteté.

Nénshkrimi 1 subjektit deklarues

nolils Zigesr ctlo e

“Periodih jetor” ;



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI T KRIJIMIT

© maparshém t& datés 21.03.2017,

2 Mbetje nga

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 lekég;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vierén ¢ likuiditeteve, gjendje ng Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjecthése, né depozité, né bono thesari
dhe né& huadhénie, né& leké ose né valuté té huaj.

Lindita lgun,Male

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é 1.

“Periodin ielor” 3




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta € sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data ¢ deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarnimit.

["Té ardhura neto f rokurore Sektori né Prokuroriné e Rrethit | ! 251 453 leké,Jeml ion yqin

i Gjyqésor Tirané pér vitin 20 e pesédhjeté e njé mijé e katérqgind
| e pesédhjeté e tre)
| Té ardhura neto nga paga e fémijes Male, si Brand Ambassador né | 145 453 leké,

| kompaniné imobiliare « Century 21 Al me adresé né Tirang, rruga | (Njégind e dyzeté e pesé mijé ¢
| “Nikolla Tupe”,Nd.4,Shk/3 pér periudhén upl8imit nga data 12.09.2017 | katérqind e pesédhjeté e tre)
| deriné datén 31.12.2017,

Bursé nga Bashkia Tirang f‘émij'és-, pér dhémie stimuli si nxénése me | 20 000 leké,

| rezultate pér vitin shkollor 2016-2017. & (Njézeté mijé)
| (Kreditim t pjesshém) Q

[ Lindita Ziguri,Male

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni (é plotésoni né kopje 1é tij.

Periodik | jetor”™



DETYRIMET FINANCIARE .
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FI1ZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér pertudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit & deklarimit, s1 dhe detyrnimet e lindura pér subjektin gjaté vitit té

deklarimit.
Té& dhénat pér emra personash ndaj t&€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né

fagen nr. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

it
Kredi hipotekore né’
Euro pér blerje apartamentt bar

. & shumén 30 miis
_'Q ugén

daté
16.05.2008; me interes 6.5 % né vit, Afat Ké&sti
mujor 225 Euro.
Fillei né dt.16.06.2008:Pérfundon né dt.16.05.2028;
Shtesé kontrate kredie nr. |, dt.06.02.2017, pé&lj
interesi né 4 % né Vi;Késti mujor béhet 196 euro 3

cent.

2.372.51 euro
(Dymijé e treqind e
shtatédhjeté e dy euro e
pesédhjeté e njé cent)

1719.993.26 euro

(Néntémbédhjeteé mijé
néntéqind e

néntédhjeté e tre euroe |

njézeté e gjashté cent) f
e
3

Kredi konsumatore né . né shumén 500
mijé leké, Kontrata datg 02.09.2016, me interes
- | bazé 79% né& vit, me afat pesémbédhjeté muaj;Késti
| mujor 35 115,76 leké.
Filloi ng daté 02.10.2016; Dt.Pérfundimi 02.12.2017,

436,

(Katérqi jeté e
gjashtémijé ind e
tridhjeté e nénte

! -

Kredi konsumatore né né shumén 500
| mijé leké Kontrata até 03.10.2016; me interes

bazé pér vitin e paré 6.4 % dhe né vazhdim jo mé pak se

- | 8 % né vit; me afat katér vjet.Késti mujor 11 857,49

- leke.

Filtoi né daté 03.11.2016. Dt.Pérfundimi 03.10.2020,

490,895 leke
(Katérgind e nénté dhjeté
mijé/tetégind néntédhjets
€ pesé)

0(zero)

| Kredi konsumatore né né shumén |
milion leké;Kontrata nr.  ,datg 09.0]1.2017, me interes
bazé 6% fiks né dy vitet e para; me afat katér vjet. Késti
| mujor 23 517 leke.

- | Filloi ng daté 10.02.2017.Pérfundon né dt.10.01.2021

Nése ky format éshi¢ i pamjafiueshém, vazhdoni
1é plotésoni né kopje 1é tij.

“Periodik Vietor”™

282 204 leké

(Dyqind e tetédhjeté e dy
mijé e dyqind e katér
leké)

likujduar para afatit

né daté 13 Janar 2017 B
ero) r!fg

ikujduar para afatit i

né daté 13 Janar 2017 ki

791,563.56 leké

(Shratéqind e nénté
dhjeté e nj& mije/
peséqind ¢
gjashtédhjeté e tre leké
e pesédhjeté e gjashtg

gindarka)

EES TR PEEE o E



REPUBLIKA E SHQIPERISE _
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infoehidaa cov.al

Nr. Indeksi -
né ILDKPKI
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet (;gé “nshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjemesf]" tnijét madhor€) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10. 4 2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe (€ dssaesve publiké , i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

5 UTORIZIM

PER KONTROLLIN }jaRATES SE INTERESAVE PRIVATE

NEg bazé t& nenit 9/1, t&€ Ligjit nr.9049, daté¥10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. (é
detyrimeve financiare 1é 1é zgjedhurve dhe té disa Mep: egublike ” i ndryshuar,

Autorizoj@
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit té Pasur cfkonﬂiktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ifikoj ]

-s€, g€ t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, 1€, interesat private dhe detyrimet

financiare, q& ekzistojn€ né emér dhe pér llogariné time. @ s
i/ g bashkéshorti/ja

Shtetasi/ja Fatos Skénder Male,
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ]

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit OJ

bashkéjetuesi/ja []

i/fe Subjektit Lindita Dashmir Male (Ziguri)
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar n€ emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé ~ Emri, Mbiemri, Ninshkmm i personit té lidhur

qé nuk éshié e vérteté. Fatos Male ,_-h? }

“Periodik jetor”




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI 1 KRIJIMIT

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
c) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké,
¢) vlerén ¢ aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né lekg ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

“Periodik | jetor”



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, g€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né€ organizata fitimprurése dhe
jo finmprurése, licensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri n& 3]
Dhjetor € vitit 1€ deklarimit.

DB YRIMET FINANCIARE )
NDAJ P AVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detynimet financiare ndaj personavejuridiké~h fimiké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shté mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimt, yrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i

fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

etyrime financiare, t& pasqyrohen né

Nése ky Jormat éshié i pamjaftueshém,
vazhdoni 1€ plotésoni né kopje té 1ij.

“Periodik ietor™ 0



Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin ¢he kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté 1 Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave:
e Ligj nr.9049, date 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (¢ detyrimeve financiare (¢ ¢
zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké”, i ndryshuar
o Ligj nr.9367, dat¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konflikiit 1¢ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé ti) (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve & familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore. deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t€ regjistruar ng€ emér t& vet dhe i
bashkélidhet atés s& personit q€ ka detyrimin pér deklarim.

* Formulariv arimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plot&suar sip;qs‘kérkesave ligjore, behet nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtan nuk lggfitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave & lidhur.

= Deklarata duhét té plt dhe dorézohet, deri mg 31 Mars € ¢do viti.

Dekiarimi i interesave pu personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e"mte private e personit t& lidhurduhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja @i"'t né moshé madhore) gé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé &
nenit 21 dhe 22 & ligjit nr.9049, daté | .4#3:? pasurité qé disponojné vegmas.

*  Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkésh@rti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét n¢ moshé madhore), i1 ¢ili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private néInspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

= Né& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidh& & igdetyruar t€ plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& ra né emrin e tij. Formulari i ploté do t&€ plotésohet
vetém né rastet kur personi i idhur ka pasuri té regjistruarve

= Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje iistrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

* Pér mosdekiarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga ftinksi po me kérkesé, né afat dhe
pa shkaqe t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me té, q¢ mbart detyrimi eldérim, dénchet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij&) lek& deri né 500 000 (peséqind mij&) leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n& pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i1 lidhur dénohet me gjobé dhe nd&shkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal

» Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénochet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: T¢ gjitha faget e formularit ¢ deklaratés duhet té nénshkruhen, né ¢ kundért deklarata do 1¢ kthehet
dhe do té konsiderohet ¢ padorézuar né Inspekioratin e Larté.

= Pér informacione t€ métejshme, kontaktont né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, infoi@hidaa.gov.al.

* Té& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

“Peviodik Vietor



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: ReReshit Collaku, Tel: 0800 9995, Website: www hidaa.gov.al, F-matl: infoe hidangov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet che  nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja.
bashkéjetuesj?;%‘\l\;,ijét madhor€) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté\} 4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é ¢
zgjedhurve dhe ¢ dz'so@mésve publiké ", 1 ndryshuar, pér pasurité gé disponohen vegmas.

3 AUTORIZIM

PER KONTROLLIN ARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nenit 9/1, t&€ Ligjit nr.9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. (é
detyrimeve financiare té 1¢ zgjedhurve dhe 1é a’isﬁnéb?e? publiké 71 ndryshuar,

Autori
Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t&é Pajsgf Konfliktit té Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshéim J KPKI-s&, q& t& veriftkojné né &

gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit té S 1s€, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogariné time. & s
Shtetasi/ja Denada Fatos Male, bashkéshorti/ja ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit X]
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O
bashkéjetuesi/ja 0

i/e Subjektit  Lindita Dashmir Male (Ziguri)
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t¢ regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té€ regjistruar né emrin tim

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété — R —
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar ~_Emri, Mbiemri, Nénshkrim
asgié qé nuk éshié e vértelé. Denada Male

i i personit t€ lidhur

“Periodil Vietor™



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI [ KRIJIMIT

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjtt nr.9049, dat€ 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civii;
¢) sendet me vleré & vecanté mbi 300 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshié | pamjafiueshém. vazhdoni té plotésoni né kopje (é tij.

Deiisida Male T (ol Sl

————

-

(s

“Periodik |jetor” 2



Tk ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
Jo fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore

dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém derl né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

#
\

Té ardhura \k." eto si brand ambassador né komanié imaobiliare
i | Century 21 Albania me adregé, Tirané, Rruga “Nikolla Tupe”,Nd.4,Shk/3,pér
i“‘i periudhénepunésiéiwtnga @ 09.2017 deri 31.12.2017.

145 453 leké
{(Njéqind e dyzeté e pesé mijé ¢
katérqind e pesédhjeté e tre)

B

RIMET FINANCIARE )
RSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

A
o Detyrnimet financiare ndaj personave juridiké dh {(kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&€ Shqi i

W6, mbetura ende pa u shlver nga deklarimi i
méparshém der1 né 31 Dhjetor (& vitit t€ deklarimit, st 9 et e lindura gjaté vitit te deklarimit.
o T¢ dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i li - rime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre. N

NDAJ P

. |

vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ tij.

“Periodik Vietor”



Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtaring Inspekicrati i Lart€ i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare (é té
zgiedhurve dhe té disa népunésve publiké”, 1 ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konflikiit 1& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyvrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet té plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi 1 11 1 fundit).

* Deklarimi péfshin pasuring e subjektit dhe t€ familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkgjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhe surimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

*  Kur pasuria Setaréve t¢ familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé ng organet e administratés shtetérore
0se gquésoré,‘deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér € vet dhe i
bashkéiidhet déklaraté ersonit qé ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari i de,klarim@s het vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit 12
plotésuar sipas kérkesave I ghet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtari nuk legjiti énshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

= Deklarata duhet t& plot&sohet dh t, dert mé 31 Mars té ¢do vitt.

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave privalé ¢ personit t& lidhur”duhet t& plot€sohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe femijét égosh'e’ madhore) q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&é
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, per p € disponojné vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshoﬂi/ja@etuesdja fémijét né mosh& madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né [nspektoratin ', plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

* Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &shté i té plotésojé fagen ¢ parg t& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasurt té regjistruara n" mr§ tij. Formulari i ploté do t& plotésohet

Deklarimi i interesave private nga persow?ur me zyrtarin (subjektin deklarues)

vetém né rastet kur personi 1 lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

* Sanksionet: .

* (do shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administr hetdenohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

= Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkage t€ arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, qé mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij&) leké deri n& 500 000 (peséqind mijé) leke.

» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndé&shkimin né& pé&rputhje me nenin 257/ té
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nentt 257/a t&€ Kodit Penal

» Deklarimi i rremé apo fshehja ¢ pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té dekilaratés duhet & nénshkruhen, né té kundért deklarata do ¢ kthehet
dhe do 1 konsiderohet e padorézuar né Inspekioratin e Larté,

» Pé¢r informacione té métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t€¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né& numrat e telefonit (42 259
461 Free. 08009999, inforwhidaa.gov.al.

= T& dhénat e deklaratés lejohet t€ publikohen sipas ligjit.

“Periodih Ljetor”






